
RESTAURATION MUNICIPALE

2023-2024

Temps 

Scolaire

Q1 (0-825) 1,00 € * CONDITIONS PARTICULIERES : 

Q2 (826-1000) 1,00 € * * tarif exceptionnel lié à l'aide ponctuelle de l'Etat

Q3 (1001-1200) 3,67 € Majoration si pas de réservation : + 2€/prix du repas

Q4 (1201-1400) 3,89 €

Q5 (1401 et +) 4,10 €

Q1 et Q2 1,00 € *

Q3, Q4 et 

Q5
4,64 €

Q1 et Q2 0,00 €

Q3,Q4 et 

Q5
1,00 €

5,83 €

ACCUEIL PERISCOLAIRE (accueil matin et soir, école du Groez Ven)

2023-2024

1/4 d'heure

Q1 (0-825) 0,26 € CONDITIONS PARTICULIERES : 

Q2 (826-1000) 0,31 € Majoration si retard après fermeture : 5€/quart d'heure supplémentaire

Q3 (1001-1200) 0,41 €

Q4 (1201-1400) 0,46 €

Q5 (1401 et +) 0,52 €

0,67 €

ACCUEIL DE LOISIRS (mercredis et vacances scolaires)

1/2 journée Journée Repas

Q1 (0-825) 5,10 € 9,21 € 2,05 € CONDITIONS PARTICULIERES : 

Q2 (826-1000) 5,59 € 10,09 € 3,35 € Majoration si pas de réservation : + 2€/prix demi-journée

Q3 (1001-1200) 6,08 € 10,97 € 3,67 € Majoration si retard après fermeture : 5€/quart d'heure supplémentaire

Q4 (1201-1400) 6,56 € 11,85 € 3,89 €

Q5 (1401 et +) 7,05 € 12,73 € 4,10 € Réductions : 

7,62 € 13,70 € 4,64 €         Réduction famille : - 10% pour le 2ème enfant, -20% pour le 3ème enfant et + (dans l'ordre de naissance)

1,00 €         Réduction semaine complète : - 10%

ESPACE JEUNES

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4

activité < 5€activité 5 < 10€activité 10 < 15€activité > 15€

Q1 (0-825) 6,00 € 2,10 € 4,96 € 8,32 € 10,84 € CONDITIONS PARTICULIERES : 

Q2 (826-1000) 7,00 € 2,30 € 5,43 € 9,11 € 11,87 € Majoration si pas de réservation : + 2€/prix demi-journée

Q3 (1001-1200) 8,00 € 2,50 € 5,90 € 9,90 € 12,90 €

Q4 (1201-1400) 9,00 € 2,70 € 6,37 € 10,69 € 13,93 € Réductions : 

Q5 (1401 et +) 10,00 € 2,90 € 6,84 € 11,48 € 14,96 €         Réduction famille : - 10% pour le 2ème enfant, -20% pour le 3ème enfant et + (dans l'ordre de naissance)

12,00 € 4,00 € 8,00 € 12,00 € 15,00 €         Réduction semaine complète : - 10%

CAMPS 2023

CAMPS           

5 JOURS

CAMPS                  

3 JOURS

CAMPS                  

2 JOURS

Q1 (0-825) 168 € 100 € 67 €

Q2 (826-1000) 184 € 110 € 74 €

Q3 (1001-1200) 200 € 120 € 80 €

Q4 (1201-1400) 216 € 130 € 86 €

Q5 (1401 et +) 232 € 140 € 93 €

250 € 150 € 100 €

Grille tarifaires 2023-2024

Service Enfance Jeunesse et Vie Scolaire

Adhésion

2023-2024 

Tarif extérieur

Tarif extérieur

Tarif extérieur

panier PAI (hors AGORA)

Tarif adulte

Tarif extérieur

Panier PAI

(hors fournisseur AGORA)

Tarif extérieur

2023

2023-2024

Enfant 

ploemelois 

ou dont l’un 

des parents 

travaille sur 


